КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от____________№____________________
          г.ПСКОВ

Об утверждении графиков обработки,

подачи и рассмотрения апелляций экзаменационных работ

участников государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования в 2023 году (основной период)

В целях обеспечения проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования

на территории Псковской области в основной период в 2023 году

в  соответствии с пунктом 22 Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018

№ 189/1513, приказами Министерства просвещения Российской Федерации

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (далее -

Рособрнадзор) от 16.11.2022 № 990/1144 «Об утверждении единого

расписания и продолжительности проведения основного государственного

экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию

средств обучения и воспитания при его проведении в 2023 году»,

от 16.11.2022 № 991/1145 «Об утверждении единого расписания

и продолжительности проведения государственного выпускного экзамена

по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования по каждому учебному предмету, требований к использованию

средств обучения и воспитания при его проведении в 2023 году»,

в соответствии с письмом ФБГУ «Федеральный центр тестирования»

от 15.02.2023 № 110/02,  Положением о Комитете по образованию Псковской

области (далее - Комитет), утвержденным постановлением Администрации

Документ создан в электронной форме. № ОБ-ОРД-2023-335 от 07.04.2023. Исполнитель: Хованская Ольга Николаевна
Страница 1 из 8. Страница создана: 07.04.2023 11:07

Псковской области от 08.09.2009 № 343, приказом Комитета от 27.12.2022

№ ОБ-ОРД-2022-1312 «О подготовке и проведении государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования

на территории Псковской области в 2023 году», Порядком организации

ознакомления участников государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования и единого государственного экзамена с результатами

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования и единого

государственного экзамена на территории Псковской области, утвержденным

приказом Комитета от 20.03.2023 № ОБ-ОРД-2023-138

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. график обработки экзаменационных работ участников

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в 2023 году (приложение 1);

1.2. график подачи и рассмотрения апелляций о несогласии

с выставленными баллами участников государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования в 2023 году

(приложение 2) (далее вместе - графики).

2. ГБОУ ДПО Псковской области «Центр оценки качества

образования» (Ильиной Л.П., директору), ГБУ Псковской области

«Региональный центр информационных технологий» (Драгунову А.В.,

директору), осуществляющим функции регионального центра обработки

информации в период проведения ГИА на территории  Псковской области

в 2023 году:

2.1. обеспечить не позднее сроков, указанных в графиках:

-      обработку экзаменационных работ;

-      обработку апелляций о несогласии с выставленными баллами;

          -      направление результатов в государственную экзаменационную

комиссию Псковской области (далее - ГЭК) для утверждения;

2.2.  в течение одного рабочего дня после утверждения результатов ГЭК

обеспечить направление с соблюдением требований информационной

безопасности результатов ГИА в образовательные организации, а также

органы местного самоуправления, осуществляющие полномочия в сфере

образования, для ознакомления обучающихся и их родителей

(законных представителей);

2.3.  обеспечить размещение образов экзаменационных работ

для ознакомления с ними участников экзаменов на определенном органом

исполнительной власти защищенном Интернет-ресурсе;

Документ создан в электронной форме. № ОБ-ОРД-2023-335 от 07.04.2023. Исполнитель: Хованская Ольга Николаевна
Страница 2 из 8. Страница создана: 07.04.2023 11:07

2.4.  обеспечить возможность получения участниками экзаменов

информации о результатах экзаменов в дистанционной форме с помощью

подсистем «Электронные журналы и дневники» (https://one.pskovedu.ru) РИС

ЦОПО; ознакомление с образами своих экзаменационных работ участники

ГИА-9 с помощью подсистемы «Оценка качества образования»

(https://dit.pskovedu.ru) РИС ЦОПО.

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления

муниципальных районов, муниципальных и городских округов,

осуществляющих полномочия в сфере образования, подведомственных

образовательных организаций, обеспечить ознакомление с графиками

обучающихся и их родителей (законных представителей), экспертов

предметных комиссий ГИА, членов конфликтной комиссии.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя председателя Комитета по образованию Псковской области

Николаева С.А.

Врио председателя Комитета                                                         Г.С. Брутян

Хованская О.Н., 8(8112)299955 (доб.146)

Документ создан в электронной форме. № ОБ-ОРД-2023-335 от 07.04.2023. Исполнитель: Хованская Ольга Николаевна
Страница 3 из 8. Страница создана: 07.04.2023 11:07

https://one.pskovedu.ru/
https://dit.pskovedu.ru/

Приложение№ 1 к приказу

Комитета по образованию

Псковской области

от______________№___________________

График обработки экзаменационных работ участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в 2023 году

Основной период

экзамен

(ОГЭ/ГВЭ)
дата экзамена

срок завершения обработки

экзаменационных работ на

региональном уровне

(не позднее указанной даты)

утверждение результатов ГИА-9

ГЭК

(не позднее указанной даты)

официальный день объявления

результатов

ГИА-9 на региональном уровне

(не позднее указанной даты)

История 24.05.2023 03.06.2023 05.06.2023 07.06.2023

Физика 24.05.2023 03.06.2023 05.06.2023 07.06.2023

Биология 24.05.2023 03.06.2023 05.06.2023 07.06.2023

Обществознание 30.05.2023 09.06.2023 13.06.2023 15.06.2023

Информатика и ИКТ 30.05.2023 09.06.2023 13.06.2023 15.06.2023

География 30.05.2023 09.06.2023 13.06.2023 15.06.2023

Химия 30.05.2023 09.06.2023 13.06.2023 15.06.2023

Иностранные языки (п) 02.06.2023 12.06.2023 13.06.2023 15.06.2023

Иностранные языку (у) 03.06.2023 13.06.2023 14.06.2023 16.06.2023

Русский язык 06.06.2023 16.06.2023 19.06.2023 21.06.2023

Математика 09.06.2023 19.06.2023 20.06.2023 22.06.2023

Литература 14.06.2023 24.06.2023 26.06.2023 28.06.2023

Физика 14.06.2023 24.06.2023 26.06.2023 28.06.2023

Информатика и ИКТ 14.06.2023 24.06.2023 26.06.2023 28.06.2023

География 14.06.2023 24.06.2023 26.06.2023 28.06.2023

Документ создан в электронной форме. № ОБ-ОРД-2023-335 от 07.04.2023. Исполнитель: Хованская Ольга Николаевна
Страница 4 из 8. Страница создана: 07.04.2023 11:07

экзамен

(ОГЭ/ГВЭ)
дата экзамена

срок завершения обработки

экзаменационных работ на

региональном уровне

(не позднее указанной даты)

утверждение результатов ГИА-9

ГЭК

(не позднее указанной даты)

официальный день объявления

результатов

ГИА-9 на региональном уровне

(не позднее указанной даты)

Обществознание 17.06.2023 27.06.2023 28.06.2023 30.06.2023

Биология 17.06.2023 27.06.2023 28.06.2023 30.06.2023

Химия 17.06.2023 27.06.2023 28.06.2023 30.06.2023

Резерв: русский язык 26.06.2023 06.07.2023 07.07.2023 11.07.2023

Резерв: по всем учебным предметам

(кроме русского языка и

математики)

27.06.2023

07.07.2023 10.07.2023 12.07.2023

Резерв: математика 28.06.2023 08.07.2023 10.07.2023 12.07.2023

Резерв: по всем учебным предметам

(кроме русского языка и

математики)

29.06.2023

09.07.2023 10.07.2023 12.07.2023

Резерв: по всем учебным предметам

30.06.2023

10.07.2023 11.07.2023 13.07.2023

Резерв: по всем учебным предметам 01.07.2023 11.07.2023 12.07.2023 14.07.2023

Документ создан в электронной форме. № ОБ-ОРД-2023-335 от 07.04.2023. Исполнитель: Хованская Ольга Николаевна
Страница 5 из 8. Страница создана: 07.04.2023 11:07

2

Приложение№ 2 к приказу

Комитета по образованию

Псковской области

от______________№___________________

График подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами участников государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования в 2023 году

Основной период

экзамен

(ОГЭ/ГВЭ)
дата экзамена

официальный

день  объявления

результатов

ГИА-9 на

региональном уровне

(не позднее указанной

даты)

прием апелляций о

несогласии с

выставленными

баллами

(не позднее

указанной даты)

завершение

рассмотрения

апелляций

о несогласии

с выставленными

баллами

(не позднее указанной

даты)

утверждение ГЭК

результатов

апелляций о

несогласии с

выставленными

баллами

(не позднее

указанной даты)

официальный день

объявления

результатов

рассмотрения

апелляций

ГИА-9 на

региональном уровне

(не позднее указанной

даты)

История 24.05.2023 07.06.2023 09.06.2023 15.06.2023 16.06.2023 19.06.2023

Физика 24.05.2023 07.06.2023 09.06.2023 15.06.2023 16.06.2023 19.06.2023

Биология 24.05.2023 07.06.2023 09.06.2023 15.06.2023 16.06.2023 19.06.2023

Обществознание 30.05.2023 15.06.2023 19.06.2223 23.06.2023 26.06.2023 27.06.2023

Информатика и ИКТ 30.05.2023 15.06.2023 19.06.2023 23.06.2023 26.06.2023 27.06.2023

География 30.05.2023 15.06.2023 19.06.2023 23.06.2023 26.06.2023 27.06.2023

Химия 30.05.2023 15.06.2023 19.06.2023 23.06.2023 26.06.2023 27.06.2023

Документ создан в электронной форме. № ОБ-ОРД-2023-335 от 07.04.2023. Исполнитель: Хованская Ольга Николаевна
Страница 6 из 8. Страница создана: 07.04.2023 11:07

экзамен

(ОГЭ/ГВЭ)
дата экзамена

официальный

день  объявления

результатов

ГИА-9 на

региональном уровне

(не позднее указанной

даты)

прием апелляций о

несогласии с

выставленными

баллами

(не позднее

указанной даты)

завершение

рассмотрения

апелляций

о несогласии

с выставленными

баллами

(не позднее указанной

даты)

утверждение ГЭК

результатов

апелляций о

несогласии с

выставленными

баллами

(не позднее

указанной даты)

официальный день

объявления

результатов

рассмотрения

апелляций

ГИА-9 на

региональном уровне

(не позднее указанной

даты)

Иностранные языки (п) 02.06.2023 15.06.2023 19.06.2023 23.06.2023 26.06.2023 27.06.2023

Иностранные языку (у) 03.06.2023 16.06.2023 20.06.2023 26.06.2023 27.06.2023 28.06.2023

Русский язык 06.06.2023 21.06.2023 23.06.2023 29.06.2023 30.06.2023 03.07.2023

Математика 09.06.2023 22.06.2023 26.06.2023 03.07.2023 04.07.2023 05.07.2023

Литература 14.06.2023 28.06.2023 03.07.2023 07.07.2023 10.07.2023 11.07.2023

Физика
14.06.2023

28.06.2023
03.07.2023 07.07.2023

10.07.2023 11.07.2023

Информатика и ИКТ 14.06.2023 28.06.2023 03.07.2023 07.07.2023 10.07.2023 11.07.2023

География 14.06.2023 28.06.2023 03.07.2023 07.07.2023 10.07.2023 11.07.2023

Обществознание 17.06.2023 30.06.2023 04.07.2023 10.07.2023 11.07.2023 12.07.2023

Биология 17.06.2023 30.06.2023 04.07.2023 10.07.2023 11.07.2023 12.07.2023

Химия 17.06.2023 30.06.2023 04.07.2023 10.07.2023 11.07.2023 12.07.2023

Резерв: русский язык 26.06.2023 11.07.2023 13.07.2023 19.07.2023 20.07.2023 21.07.2023

Резерв: по всем учебным

предметам (кроме

русского языка и

математики)

27.06.2023 12.07.2023 14.07.2023 20.07.2023 21.07.2023 24.07.2023

Резерв: математика 28.06.2023 12.07.2023 14.07.2023 20.07.2023 21.07.2023 24.07.2023

Резерв: по всем учебным

предметам (кроме

русского языка и

математики)

29.06.2023 12.07.2023 14.07.2023 20.07.2023

21.07.2023

24.07.2023

Документ создан в электронной форме. № ОБ-ОРД-2023-335 от 07.04.2023. Исполнитель: Хованская Ольга Николаевна
Страница 7 из 8. Страница создана: 07.04.2023 11:07

экзамен

(ОГЭ/ГВЭ)
дата экзамена

официальный

день  объявления

результатов

ГИА-9 на

региональном уровне

(не позднее указанной

даты)

прием апелляций о

несогласии с

выставленными

баллами

(не позднее

указанной даты)

завершение

рассмотрения

апелляций

о несогласии

с выставленными

баллами

(не позднее указанной

даты)

утверждение ГЭК

результатов

апелляций о

несогласии с

выставленными

баллами

(не позднее

указанной даты)

официальный день

объявления

результатов

рассмотрения

апелляций

ГИА-9 на

региональном уровне

(не позднее указанной

даты)

Резерв: по всем учебным

предметам
30.06.2023 13.07.2023 17.07.2023 21.07.2023 24.07.2023 25.07.2023

Резерв: по всем учебным

предметам
01.07.2023 14.07.2023 18.07.2023 24.07.2023 25.07.2023 26.07.2023

Документ создан в электронной форме. № ОБ-ОРД-2023-335 от 07.04.2023. Исполнитель: Хованская Ольга Николаевна
Страница 8 из 8. Страница создана: 07.04.2023 11:07

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8